

Stanowisko Rodzinnego Ogrodu Działkowego
"Tulipan" w Jędrzejowie

w sprawie zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Jako milionowa organizacja społeczna działkowców działamy wspólnie w oparciu o akty prawne. Chlubimy się już ponad 120-letnią tradycją istnienia ruchu ogrodnictwa działkowego na ziemiach polskich. Już od dziesiętków lat rodzinne ogrody działkowe pełnią ważne funkcje społeczne i przyrodnicze, i mają duży wpływ na kształtowanie postaw proekologicznych społeczeństwa.

W 2021 roku obchodziliśmy jubileusz 40-lecia PZO.

Braliśmy aktywny udział w tworzeniu prawa związkowego na każdym szczeblu.

Broniliśmy swoich praw, wywalczyliśmy ustawę o ROD z 13 grudnia 2013 roku. To jedno z najślabojszych wyłączeń w dziejach polskiego ogrodnictwa działkowego. Dziesięciolecie ustawy o ROD to wspaniały jubileusz. W tym czasie wzrosło się zainteresowanie posiadaniem własnej działki wielu polskich rodzin. Odetchnęliśmy na krótko, na 10 lat.

Ostatnio znów jesteśmy świadkami nowej walki o ogrody działkowe. Nieprzychylnie nam gremia społeczno-polityczne czyhają, na nasze doskonałe zagospodarowane ogrodkowe zakątki, chcąc ich zaboru na cele komercyjne.

Procedowane rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii poprzedniej ekipy rządzącej dotyczące stref planistycznych miast i gmin zaniepokoiło nasze środowisko, bowiem zmiany wprowadzane nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uchwalone 7 lipca 2023 roku są niebezpieczne dla bytu rodzinnych ogrodów działkowych w przyszłości w Polsce.

Przyporządkowanie ROD tylko do 3 tzw. stref planistycznych i odzucenie korzystnej dla ogrodów strefy "zieleni działkowej" rodzi duże obawy, czy większość z nich nie zniknie z krajobrazu naszych miast i miasteczek, co miało by fatalny skutek społeczny i wizualny dla Polski.

Obawiamy się, że nasz ogród, położony w sąsiedztwie pól uprawnych i ważnego ciągu komunikacyjnego nie zostanie uwzględniony w planach miejscowych zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Jędrzejów.

Przypuszczamy też, że przeznaczenie terenów w m.p.z.p na inny cel, otwierając możliwość jego likwidacji w bardzo krótkim czasie, że stanowione nowe przepisy okażą się korzystne tylko dla deweloperów, a nie dla nas. Życzylibyśmy sobie aby zmiana sytuacji planistycznej nie odbierała danych nam praw do użytkowania działek.

Chcemy i żądamy uwzględnienia naszego i innych ogrodów w planach miejscowych w każdej strefie planistycznej.

Nie chcemy likwidacji żadnego ogrodu działkowego w Polsce.

Chcemy zapisów chroniących nas przed likwidacją.

Chcemy aby polskie ogrody działkowe kwitły od Bałtyku aż do Tatr i od Odry na zachodzie aż do Bugu na wschodzie.

Nadmieniamy także że nasza ogólnopolska organizacja PZO przyczyniła się do wielkiej mobilizacji Polaków i oddania głosów w celu naprawy demokracji w Polsce, w ostatnich wyborach do Parlamentu RP.

Będziemy także z Wami w wyborach Samorządowych, do Parlamentu Europejskiego i wyborach Prezydenckich.

W imieniu działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Tulipan" w gestrejując sekretarz zarządu Robert Rydzowski



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Z. A. P. Z.
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
"Tulipan"
ul. Długosza 200, 05-110 Jędrzejów
NIP 656-220-12-04, REG. 007015915-04